

厦门法拉电子股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 HTTP://WWW.SSE.COM.CN。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人曾福生先生、主管会计工作负责人欧阳超建及会计机构负责人（会计主管人员）吴东升声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称	法拉电子	
股票代码	600563	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	许琼玖	王勇
联系地址	福建省厦门市金桥路 101 号法拉电子董事会秘书处	福建省厦门市金桥路 101 号法拉电子董事会秘书处
电话	0592-5114116	0592-5114116
传真	0592-5042553	0592-5042553
电子信箱	xuqj@faratronic.com.cn	wangyong@faratronic.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	862,023,094.48	869,071,087.99	-0.81
所有者权益（或股东权益）	783,407,837.73	788,163,670.74	-0.60
每股净资产（元）	3.48	3.50	-0.57
	报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	71,385,208.84	60,913,181.47	17.19

利润总额	73,553,959.42	61,251,352.28	20.09
净利润	62,744,166.99	52,166,596.46	20.28
扣除非经常性损益的净利润	60,900,729.00	51,758,841.30	17.66
基本每股收益(元)	0.28	0.23	21.74
稀释每股收益(元)	0.28	0.23	21.74
净资产收益率(%)	8.00	7.12	增加 0.88 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	61,798,543.46	77,886,029.33	-20.66
每股经营活动产生的现金流量净额	0.27	0.35	-22.86

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-140,875.36
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	2,080,000.00
除上述各项之外的其他营业外收支净额	229,625.94
其他非经常性损益项目	-325,312.59
合计	1,843,437.99

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数	8,803				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
厦门市法拉发展总公司	境内非国有法人	37.33	84,000,000	72,750,000	
厦门建发集团有限公司	国有法人	17.5	39,375,000	28,125,000	质押 22,500,000

交通银行—富国天益价值证券投资基金	未知	3.59	8,080,000	0	
厦门竹正发展有限公司	境内非国有法人	3.16	7,116,675	0	
中国银行—富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金	未知	2.89	6,512,405	0	
金鑫证券投资基金	未知	2.19	4,928,993	0	
中国工商银行—汉鼎证券投资基金	未知	2.01	4,521,668	0	
中原证券股份有限公司	未知	1.78	4,013,164	0	
中国平安保险(集团)股份有限公司—集团本级—自有资金	未知	1.56	3,499,865	0	
招商银行股份有限公司—富国天合稳健优选股票型证券投资基金	未知	1.43	3,210,875	0	

前十名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
厦门市法拉发展总公司	11,250,000	人民币普通股
厦门建发集团有限公司	11,250,000	人民币普通股
交通银行—富国天益价值证券投资基金	8,080,000	人民币普通股
厦门竹正发展有限公司	7,116,675	人民币普通股
中国银行—富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金	6,512,405	人民币普通股
金鑫证券投资基金	4,928,993	人民币普通股
中国工商银行—汉鼎证券投资基金	4,521,668	人民币普通股
中原证券股份有限公司	4,013,164	人民币普

		普通股
中国平安保险(集团)股份有限公司—集团本级—自有资金	3,499,865	人民币普通股
招商银行股份有限公司—富国天合稳健优选股票型证券投资基金	3,210,875	境内上市外资股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	前十名股东中交通银行—富国天益价值证券投资基金、中国工商银行—汉鼎证券投资基金、招商银行股份有限公司—富国天合稳健优选股票型证券投资基金的基金管理人都是富国基金管理有限公司。除此外，前十名无限售条件股东和前十名股东间无关联关系。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
分行业						
电子元器件	264,593,398.54	162,836,582.24	37.62	12.56	12.75	增加 0.09 个百分点
分产品						
电容器及金属化膜	264,593,398.54	162,836,582.24	37.62	12.56	12.75	增加 0.09 个百分点

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	202,639,716.40	17.30
国外	61,953,682.14	-0.58

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

适用 不适用

6.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	----------------------------------------------------------------------

7.2 财务报表

资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：厦门法拉电子股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		193,439,442.16	250,740,318.16
交易性金融资产			
应收票据		44,891,660.96	41,904,878.73
应收账款		153,056,372.01	138,026,922.49
预付款项		20,684,376.17	12,712,830.80
应收利息		1,875,003.22	1,471,282.53
应收股利			
其他应收款		1,722,447.24	2,601,518.51
存货		105,510,293.57	95,046,358.84
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		521,179,595.33	542,504,110.06
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		253,108,338.41	259,691,324.92
在建工程		59,237,944.66	38,107,314.54
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		27,049,724.53	27,400,262.87
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		1,447,491.55	1,368,075.60
其他非流动资产			
非流动资产合计		340,843,499.15	326,566,977.93
资产总计		862,023,094.48	869,071,087.99
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据		5,345,082.85	4,291,750.17
应付账款		35,597,932.83	36,989,122.92

预收款项		2,780,015.74	1,987,027.47
应付职工薪酬		13,513,979.03	20,586,965.77
应交税费		17,388,941.01	13,244,070.43
应付利息			
应付股利			
其他应付款		389,305.29	208,480.49
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债		3,600,000.00	3,600,000.00
流动负债合计		78,615,256.75	80,907,417.25
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		78,615,256.75	80,907,417.25
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		225,000,000.00	225,000,000.00
资本公积		261,968,788.03	261,968,788.03
减：库存股			
盈余公积		70,549,323.39	70,549,323.39
未分配利润		225,889,726.31	230,645,559.32
所有者权益（或股东权益）合计		783,407,837.73	788,163,670.74
负债和所有者权益（或股东权益）总计		862,023,094.48	869,071,087.99

公司法定代表人：曾福生 主管会计工作负责人：欧阳超建 会计机构负责人：吴东升

编制单位：厦门法拉电子股份有限公司

利润表
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：厦门法拉电子股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		270,462,081.78	238,644,413.70
减：营业成本		164,271,122.39	145,678,992.75
营业税金及附加		2,204,976.94	2,424,846.53
销售费用		5,015,163.07	3,580,706.36
管理费用		27,593,245.23	25,746,230.02
财务费用		-959,588.41	-546,087.61
资产减值损失		951,953.72	846,544.18
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		71,385,208.84	60,913,181.47
加：营业外收入		2,329,967.55	450,190.95
减：营业外支出		161,216.97	112,020.14
其中：非流动资产处置净损失		140,875.36	52,432.63
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		73,553,959.42	61,251,352.28
减：所得税费用		10,809,792.43	9,084,755.82
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		62,744,166.99	52,166,596.46
五、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.28	0.23
（二）稀释每股收益		0.28	0.23

公司法定代表人：曾福生

主管会计工作负责人：欧阳超建

会计机构负责人：吴东升

现金流量表
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位: 厦门法拉电子股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		229,607,331.48	215,931,735.24
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		5,119,292.07	4,177,753.78
经营活动现金流入小计		234,726,623.55	220,109,489.02
购买商品、接受劳务支付的现金		104,456,436.72	81,014,263.15
支付给职工以及为职工支付的现金		39,332,725.34	29,825,442.15
支付的各项税费		21,802,398.19	24,123,392.48
支付其他与经营活动有关的现金		7,336,519.84	7,260,361.91
经营活动现金流出小计		172,928,080.09	142,223,459.69
经营活动产生的现金流量净额		61,798,543.46	77,886,029.33
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		25,690.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		25,690.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		49,119,600.58	8,491,826.66
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		49,119,600.58	8,491,826.66
投资活动产生的现金流量净额		-49,093,910.58	-8,491,826.66
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		67,500,000.00	56,250,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		67,500,000.00	56,250,000.00

筹资活动产生的现金流量净额		-67,500,000.00	-56,250,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-51,604.07	-171,721.01
五、现金及现金等价物净增加额		-54,846,971.19	12,972,481.66
加：期初现金及现金等价物余额		238,420,959.91	219,919,566.45
六、期末现金及现金等价物余额		183,573,988.72	232,892,048.11
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		62,744,166.99	52,166,596.46
加：资产减值准备		792,988.27	824,153.18
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		23,876,906.96	23,047,935.72
无形资产摊销		350,538.34	0
长期待摊费用摊销			0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			0
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		140,875.36	52,432.63
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）			-100,522.85
投资损失（收益以“-”号填列）			
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		-79,415.95	-102,947.02
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）		-10,463,934.73	2,745,077.65
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		-17,413,135.54	-12,152,404.47
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-337,912.20	11,405,708.03
其他		2,187,465.96	
经营活动产生的现金流量净额		61,798,543.46	77,886,029.33
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况：			
现金的期末余额		183,573,988.72	232,892,048.11
减：现金的期初余额		238,420,959.91	219,919,566.45
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-54,846,971.19	12,972,481.66

公司法定代表人：曾福生

主管会计工作负责人：欧阳超建

会计机构负责人：吴东升

所有者权益变动表
2007 年 1-6 月

编制单位：厦门法拉电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	225,000,000.00	261,968,788.03		70,549,323.39	230,645,559.32	788,163,670.74
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	225,000,000.00	261,968,788.03		70,549,323.39	230,645,559.32	788,163,670.74
三、本年增减变动金额 (减少以“-”号填列)					62,744,166.99	62,744,166.99
(一) 净利润					62,744,166.99	62,744,166.99
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述(一)和(二)小计					62,744,166.99	62,744,166.99
(三) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(四) 利润分配					67,500,000.00	67,500,000.00
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者(或股东)的分配					67,500,000.00	67,500,000.00
3. 其他						
(五) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本(或股本)						
2. 盈余公积转增资本(或股本)						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	225,000,000.00	261,968,788.03		70,549,323.39	225,889,726.31	783,407,837.73

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	225,000,000.00	261,927,413.03		59,824,927.98	190,262,530.75	737,014,871.76
加:会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	225,000,000.00	261,927,413.03		59,824,927.98	190,262,530.75	737,014,871.76
三、本年增减变动金额(减少以“—”号填列)						
(一)净利润					52,166,596.46	52,166,596.46
(二)直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4.其他						
上述(一)和(二)小计					52,166,596.46	52,166,596.46
(三)所有者投入和减少资本						
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
(四)利润分配					56,250,000.00	56,250,000.00
1.提取盈余公积						
2.对所有者(或股东)的分配					56,250,000.00	56,250,000.00
3.其他						
(五)所有者权益内部结转						
1.资本公积转增资本(或股本)						
2.盈余公积转增资本(或股本)						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
四、本期期末余额	225,000,000.00	261,927,413.03		59,824,927.98	186,179,127.21	732,931,468.22

公司法定代表人:曾福生 主管会计工作负责人:欧阳超建 会计机构负责人:吴东升

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。